
 

 
 
 

 

Comune di Tortoreto 
                                                    Provincia di Teramo 

Settore n.4 Economico Finanziario-Informatico 

AVVISO PUBBLICO 

 

PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE R.D.O. SUL MEPA DI CONSIP S.P.A 

PER LA REALIZZAZIONE DI UN BRAND IDENTITY, UN SITO WEB CON 

RELATIVA GESTIONE PER ANNI UNO E CONDUZIONE SOCIAL MEDIA 

MARKETING. 

(Art.36 comma 2 lett. a e comma 6 del D.Lgs. 18.04.2016 n.50) 

 

PREMESSO CHE 
 

Il Comune di Tortoreto intende espletare una procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di realizzazione di un Brand Identity, un sito web con relativa gestione per anni uno (1) e 
conduzione Social Media; 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE N.4 

 

In esecuzione alla determina del settore n.4 R.G. n.55 del 17/12/2020 

 

RENDE NOTO 
 

Che il comune di Tortoreto  intende eseguire una manifestazione di interesse avente ad 
oggetto la realizzazione di un Brand Identity, un sito Web con relativa gestione per anni uno (1) e 
conduzione Social Media Marketing, da invitare alla procedura negoziata da eseguirsi sul portale 
telematico del MEPA di CONSIP S.p.a  ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50; 

 
Il presente avviso è diretto a promuovere le manifestazioni di interesse dagli operatori che, 
essendo in possesso dei requisiti di seguito prescritti, sono interessati ad essere invitati a detta 
procedura negoziata. 
 
La manifestazione di interesse ha l’unico scopo di comunicare all’ Ente la disponibilità ad essere 
invitati a presentare offerta. Con il presente avviso non è pertanto indetta alcuna procedura di gara. 
A sua insindacabile discrezione l’Ente potrà dar corso o meno alle successive fasi di gara, o 
adottare, nel merito, altre determinazioni. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 



 

Comune di Tortoreto  – Piazza Libertà,12 64018 Tortoreto (TE); 

 

STAZIONE APPALTANTE 

 
Comune di Tortoreto  – Piazza Libertà,12 64018 Tortoreto (TE); 
 
Servizio competente dell’amministrazione giudicatrice: 
Settore n.4 Economico, Finanziario,Informatico; 
 
Responsabile unico del procedimento: 
ai sensi del D.Lgs. 50/2016  il Responsabile del Procedimento è  la Dott.ssa Marina Marchegiani. 
 

INFORMAZIONI SULLA GARA 
 

1) OGGETTO DELL’ APPALTO 
Tipologia e descrizione dell’appalto 

Codice CPV:  79342000-3 

Il servizio ha per oggetto la realizzazione di un Brand Identity, un sito web con relativa gestione 
per anni uno (1) e conduzione Social Media; 
 

2) IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO 

Per l’eventuale procedura negoziata e da considerarsi una base d’asta pari ad € 19.000,00 oltre IVA 
di Legge; 
 

3) MODALITA DI AGGIUDICAZIONE  
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 com.3 del D.Lgs.50/2016. 
 

4) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

I. Sono autorizzati a presentare domanda di partecipazione alla gara solo gli operatori 
economici regolarmente iscritti alla Camera di Commercio Industria Artigianato ed  
Agricoltura per attività coincidente è regolarmente abilitati sul MEPA di CONSIP S.p.A. al 
bando SERVIZI/ Servizi di Informazione e Marketing alla data di pubblicazione della RdO. 

 
II. Con riferimento alle dichiarazioni che verranno rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 si 

rammenta la responsabilità penale in caso di dichiarazioni mendaci. L’Amministrazione si 
riserva, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. sopracitato, controlli sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese. Qualora emergesse la non veridicità delle stesse, il dichiarante decadrà 
dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera e si procederà alla seguente segnalazione alla Autorità 
Giudiziaria (rif. Art.76 D.P.R. 445/2000) 
 

III.  E’ fatto divieto, a pena di esclusione , agli operatori economici di presentare manifestazione 
di interesse in più di una associazione temporanea o consorzio ed in forma individuale 
qualora partecipino ad una associazione temporanea di impresa che presenta istanza. 

 
A) Requisiti di carattere generale: 
 



 

I. non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’ Art.80 del D.Lgs.50/2016 e in ogni 
altra situazione soggettiva che possa determinare l’esclusione dalla procedura di gara e/o 
incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione. 

   
B)  Requisiti di idoneità professionale: 

 
I. Iscrizione nel registro delle imprese inerenti l’oggetto dell’appalto in conformità  con quanto 

previsto dall’art.83 del D.Lgs.50/2016; 
 

C) Consorzi di cooperative sociali. ATS e ATI 
 

E’ ammessa la manifestazione di interesse da parte di associazione temporanea di impresa costituita 
o da costituirsi tra i soggetti di cui al punto 4). 
 

5) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
 
I soggetti interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione all’indagine di mercato resa 
con dichiarazione ai sensi dell’artt.46 e 47 del DPR 445/2000 (conforme all’allegato “A” ), 
debitamente compilata e sottoscritta dal legale rappresentante, unitamente a fotocopia non 
autenticata del documento di riconoscimento del dichiarante. L’istanza dovrà pervenire entro le 
ore 13,00 del 06/02/2019 al Comune di Tortoreto sito in Piazza Libertà 12-64018 Tortoreto (TE) 
esclusivamente a mezzo PEC posta elettronica certificata all’indirizzo comune@tortoretopec.it e 
dovrà recare come oggetto “ manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 
negoziata per la realizzazione di un Brand Identity, un sito web con relativa gestione per 
anni uno (1) e conduzione Social Media Marketing , faranno  fede il giorno e l’orario di arrivo, 
non si darà corso alle manifestazioni di interesse che perverranno oltre i termini prescritti.  

Alla procedura verranno invitati almeno cinque operatori economici, individuati sulla base dei 
risultati della presente indagine di mercato, così come previsto dall’art. 36, lettera b) del D.lgs. n. 
50/2016, che avranno manifestato il proprio interesse. Qualora intervengano meno di cinque 
domande di partecipazione, è facoltà della stazione appaltante provvedere a integrare l’elenco 
degli operatori da invitare con imprese qualificate fino alla concorrenza di cinque operatori.  
In presenza di un solo soggetto che manifesta l'interesse, risultato idoneo, la procedura negoziata 
potrà svolgersi con tale unico operatore economico. 
 

6) FASE DI VERIFICA DELLE ISTANZE E SELEZIONE DEGLI OP ERATORI 
ECONOMICI 
 

I. Le istanze saranno esaminate ed istruite dal RUP della Stazione Appaltante, che potrà essere 
coadiuvato da una Commissione all’uopo nominata, il quale provvederà alla verifica della 
documentazione prodotta e potrà richiedere chiarimenti ed integrazioni che dovranno essere 
presentate entro e non oltre il tempo indicato nella richiesta formale inviata al concorrente, pena 
l’esclusione. Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento della fornitura in premessa che invece 
dovrà essere dichiarato dai concorrenti invitati ed accertato dall’Amministrazione in occasione 
della eventuale successiva procedura negoziata. 

 
II. La valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute entro il termine stabilito dal presente 

avviso è fissata per il giorno 07/02/2019 alle ore 10,00 presso il Comune di Tortoreto Ufficio 
Ragioneria sito in Piazza Libertà,12 -64018 Tortoreto (TE). 

III.  In esito all’ istruttoria delle manifestazioni di interesse, il Responsabile del procedimento 
provvederà a redigere un elenco delle ditte ammesse, il cui accesso, salvo le posizioni 
individuali, rimane differito, e delle ditte eventualmente escluse precisandone la motivazione. 

 



 

IV. Resta inteso si da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure negoziate di affidamento sia di tipo negoziale 
che pubblico. 

 
V. La eventuale successiva procedura negoziata avverrà esclusivamente mediante la piattaforma    

telematica del MEPA di CONSIP S.p.a. al seguente link:https://www.acquistinrete.it,  e vedrà 
invitati tutti gli operatori economici che ne abbiano fatto richiesta purché in regola con i 
requisiti sopra indicati. 

 
7) ULTERIORI INFORMAZIONI 

 
I. Il presente avviso è finalizzato ad un indagine di mercato, non costituisce proposta 

contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche 
altre procedure. 
 

II. L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa o richiedere alcunché a titolo di danno. 
 

8) RICHIESTA EVENTUALI CHIARIMENTI 
 
Ogni eventuale richiesta di chiarimenti potrà essere richiesta a mezzo posta elettronica ai 
seguenti indirizzi di posta elettronica 
PEC: comune@tortoretopec.it 
E-mail: forniture@comune.tortoreto.te.it 
recapiti telefonici:  

Comune di Tortoreto- 0861.785.318  

9) TUTELA DATI  PERSONALI 
 

                            INFORMATIVA PRIVACY - Art. 13 GDPR 2016/679 
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679  si informa che il trattamento dei dati personali 
forniti per il servizio in oggetto è finalizzato unicamente alla corretta esecuzione dei compiti 
istituzionali nelle singole materie che disciplinano i servizi  con l’utilizzo di procedure anche 
informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità.  
I dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza di responsabili ed incaricati di altri soggetti 
pubblici che debbano partecipare al procedimento amministrativo. 
I dati potranno altresì essere comunicati o portati a conoscenza dei soggetti autorizzati al 
trattamento impiegati presso i singoli servizi comunali interessati dalla richiesta. 
Il conferimento dei dati è obbligatorio per poter concludere positivamente il procedimento 
amministrativo e la loro mancata indicazione comporta, quindi, l’impossibilità di beneficiare del 
servizio ovvero della prestazione finale.  
I dati personali non saranno trasferiti presso paesi terzi o a organizzazioni internazionali. 
Il periodo di conservazione dei dati personali è determinato secondo il criterio giuridico collegato 
alla validità del procedimento amministrativo di cui l'interessato è beneficiario, per un periodo di 
tempo non superiore a quello necessario agli scopi per i quali essi sono stati raccolti o 
successivamente trattati.  
L’interessato, fatti salvi i dati conferiti obbligatoriamente e detenuti per disposizione di legge al fine 
di garantire il pubblico servizio, ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati 
personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo 
riguardano o di opporsi al loro trattamento, oltre al diritto alla portabilità dei dati ove applicabile. 



 

L’interessato ha il diritto di proporre reclamo a un’autorità di controllo. 
Il Titolare del trattamento esclude di trattare ulteriormente i dati personali per una finalità diversa da 
quella per cui essi sono stati raccolti. In caso si renda necessario  un ulteriore trattamento saranno 
fornite all’interessato informazioni in merito a tale diversa finalità e ogni ulteriore informazione 
pertinente. 
Il Titolare del trattamento non trasferisce i dati personali in paesi terzi o a organizzazioni 
internazionali. 
Il titolare del trattamento è Comune di Tortoreto - Piccioni Domenico, Tel: 0861/785318, Legale 
rappresentantedelComunediTortoreto. 
Il Responsabile della Protezione dei Dati - RPD/DPO è Addari Igino, Via Nazionale, 39, 64026, 
Roseto degli Abruzzi (TE), Tel: 085/2015591, Email: addari@actainfo.it . 

 
*******  

Il presente avviso verrà pubblicato  sull’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi lo stesso unitamente 
all’ allegato  “A”  Modulo di presentazione della manifestazione di interesse sarà reperibile sia sulla 
home page del sito web del comune di Tortoreto all’indirizzo http://www.comune.tortoreto.te.it    
nonché nella apposita sezione –Amministrazione trasparente- nella sezione “amministrazione 
trasparente, bandi di gara e contratti punto 11 all’indirizzo: 
https://comuneditortoreto.accessocivico.it/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-
aggiudicatori/programmazione-lavori-opere 
 
 
 Tortoreto lì 17/01/2020                                Il Responsabile del Settore n.4 
       Economico Finanziario,Informatizzazione 
                        f.to  Dott.ssa Marina Marchegiani 
 
        

      
 


		2020-01-17T09:35:35+0000
	MARCHEGIANI MARINA




